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Witamina D może zmniejszać ryzyko cukrzycy

Witamina D może zwiększać wrażliwość na działanie insuliny, obniżając poziom glukozy
i zmniejszając ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje pismo „Menopause”. Jak wskazują wyniki
licznych badań, witamina D działa korzystnie nie tylko na kości, ale na cały organizm
i wiele zachodzących w nim procesów.
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Nowe badanie przeprowadzone na 680 brazylijskich kobietach w wieku od 35 do 74 lat wskazuje na
związek pomiędzy niedoborem witaminy D a podwyższonym poziomem glukozy we krwi.

Spośród biorących udział w badaniu kobiet 24 (3,5 proc.) zgłosiło stosowanie suplementów witaminy
D. Suplementacja ta miała związek z niższym poziomem glukozy we krwi. Podobne działanie
wydawała się mieć ekspozycja na słońce, przyczyniająca się do wytwarzania witaminy D.

Inne badania wskazują na związek pomiędzy witaminą D a prawidłowym poziomem glukozy we krwi,
co sugeruje, że zwiększa ona czułość na działanie insuliny i poprawia działanie komórek beta trzustki.
Komentujący wyniki badań specjaliści uważają, że suplementacja witaminy D może poprawić
kontrolę poziomu cukru we krwi, jednak potrzebne są jeszcze badania interwencyjne (czyli
obserwacja ewentualnych zmian poziomu glukozy po podaniu witaminy D).

Źródło: pap.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/28893.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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